
BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 275 Miércoles 17 de noviembre de 2021 Sec. V-B.  Pág. 66063

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
02

1-
46

72
1

Ve
rif

ic
ab

le
 e

n 
ht

tp
s:

//w
w

w
.b

oe
.e

s

V. Anuncios
B. Otros anuncios oficiales

MINISTERIO DE POLÍTICA TERRITORIAL

46721 Resolución de 28 de octubre de 2021, de la Delegación del Gobierno
en Madrid de finalización y archivo de procedimientos sancionadores.

Vistos los procedimientos sancionadores que figuran relacionados en el Anexo
de la presente resolución y analizados los siguientes

ANTECEDENTES DE HECHO

ÚNICO.-  Esta  Delegación  del  Gobierno  acordó  iniciar  los  procedimientos
sancionadores  objeto  de  la  presente  resolución,  por  incumplimiento  de  los
apartados 1, 3 o 5 del artículo 7 del Real Decreto 463/2020, de 14 de marzo, por el
que  se  declara  el  estado  de  alarma para  la  gestión  de  la  situación  de  crisis
sanitaria  ocasionada  por  el  COVID-19  en  relación  al  artículo  36.6  de  la  Ley
Orgánica 4/2015, de 30 de marzo,  de Protección de la Seguridad Ciudadana.

Y teniendo en cuenta los siguientes

FUNDAMENTOS DE DERECHO

PRIMERO.- De conformidad con el artículo 32.1.c) de la Ley Orgánica 4/2015,
de 30 de marzo, de Protección de la Seguridad Ciudadana, la competencia para la
resolución de procedimientos  administrativos  sancionadores por  infracciones
graves corresponde a la Delegada del Gobierno en la Comunidad Autónoma de
Madrid.

SEGUNDO.-  El  artículo  57  de  la  Ley  39/2015,  de  1  de  octubre,  del
Procedimiento Administrativo Común de las Administraciones Públicas, dispone
que ‘El órgano administrativo que inicie o tramite un procedimiento, cualquier que
haya sido la forma de su iniciación, podrá disponer, de oficio o a instancia de parte,
su acumulación a otros con los que guarde identidad sustancial o íntima conexión,
siempre que sea el mismo órgano que deba tramitar y resolver el procedimiento.
Contra el acuerdo de acumulación no procederá recurso alguno’.

TERCERO.- La Sentencia del Tribunal Constitucional,  Pleno, número 148/
2021, de 14 de julio, ha estimado parcialmente el recurso de inconstitucionalidad nº
2054-2020 interpuesto contra el Real Decreto 463/2020, de 14 de marzo, por el
que  se  declara  el  estado  de  alarma para  la  gestión  de  la  situación  de  crisis
sanitaria ocasionada por el COVID-19, y ha declarado inconstitucionales y nulos
los apartados 1, 3 y 5 de su artículo 7, con el alcance y efectos señalados por la
propia sentencia.

CUARTO.- De acuerdo con el artículo 89.1 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre,
del Procedimiento Administrativo Común de las Administraciones Públicas ‘’El
órgano instructor resolverá la finalización del procedimiento, con archivo de las
actuaciones, sin que sea necesaria la formulación de la propuesta de resolución,
cuando en la instrucción del procedimiento se ponga de manifiesto que concurre
alguna de las siguientes circunstancias:

c) Cuando los hechos probados no constituyan, de modo manifiesto, infracción
administrativa’’.

En consecuencia con todo lo anterior, vistos los antecedentes y fundamentos
mencionados y en uso de las facultades conferidas,



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 275 Miércoles 17 de noviembre de 2021 Sec. V-B.  Pág. 66064

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
02

1-
46

72
1

Ve
rif

ic
ab

le
 e

n 
ht

tp
s:

//w
w

w
.b

oe
.e

s

RESUELVO

PRIMERO.- Acordar la acumulación de los procedimientos sancionadores que
figuran relacionados en el Anexo de la presente resolución.

SEGUNDO.-  Declarar  finalizados  los  procedimientos  sancionadores  que
figuran relacionados en el Anexo de la presente resolución, con archivo de las
actuaciones seguidas en los mismos.

TERCERO.- Disponer la publicación de la presente resolución en el Boletín
Oficial del Estado de conformidad con el artículo 45 de la Ley 39/2015, de 1 de
octubre,  del  Procedimiento  Administrativo  Común  de  las  Administraciones
Públicas,  al  apreciar  razones  de  interés  público.

La  presente  resolución  no  pone fin  a  la  vía  administrativa  por  lo  que,  de
acuerdo con el artículo 121 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del Procedimiento
Administrativo Común de las Administraciones Públicas, contra la misma cabe
interponer recurso de Alzada ante el Ministro del Interior, en el plazo máximo de
UN MES contado desde el día siguiente a aquél en que se publique la presente
resolución.

ANEXO

EXPEDIENTE AÑO NIF/NIE

3229 2021 X5488234C

4693 2021 09018096A

2894 2021 Y4162442P

2953 2021 51142317T

3217 2021 49052468T

5121 2021 05444431D

2952 2021 Y4261466V

2918 2021 Y0365575G

3222 2021 X5498649Q

2930 2021 Y4117600Q

2871 2021 X9756493P

3219 2021 71054461D

2951 2021 50238012D

3509 2021 06642922Q

2900 2021 02850711E

2965 2021 Y5451270P

4353 2021 50883600X

2917 2021 Y3059962X

2907 2021 11854782F



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 275 Miércoles 17 de noviembre de 2021 Sec. V-B.  Pág. 66065

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
02

1-
46

72
1

Ve
rif

ic
ab

le
 e

n 
ht

tp
s:

//w
w

w
.b

oe
.e

s

4875 2021 51756316Z

4178 2021 X5164949T

2946 2021 54006072W

2945 2021 52892401Z

2963 2021 X4212179M

2911 2021 47291049J

2902 2021 43361139K

2942 2021 45304545L

2892 2021 02280448K

4835 2021 51361565N

2901 2021 51621585V

4877 2021 51748177V

3211 2021 Y2033601R

3216 2021 46854223A

2912 2021 53561545L

2958 2021 06028991R

2880 2021 53851028R

3209 2021 Y6599421E

3208 2021 02643530W

2921 2021 X4642161W

4790 2021 X9889364P

2909 2021 33517386S

2959 2021 Y7239769G

2938 2021 04246358Y

2896 2021 50833866W

2949 2021 51671216Z

2927 2021 Y4622582X

3228 2021 Y1788537W

2886 2021 X8555695V

3220 2021 51944316N

3218 2021 X1906566G

2875 2021 02645963C



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 275 Miércoles 17 de noviembre de 2021 Sec. V-B.  Pág. 66066

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
02

1-
46

72
1

Ve
rif

ic
ab

le
 e

n 
ht

tp
s:

//w
w

w
.b

oe
.e

s

3223 2021 00131978G

2893 2021 Y5488443J

2895 2021 53440586V

2967 2021 Y5105784M

2898 2021 Y0552715Q

2881 2021 Y0366961X

2891 2021 33501989M

2944 2021 51519505B

2948 2021 77139832V

3227 2021 15462819B

2947 2021 Y0595756R

2919 2021 51131198J

2879 2021 52138772A

2908 2021 53105311J

2950 2021 41745030F

2910 2021 45306189F

2932 2021 Y1192310G

2983 2021 50076275P

2874 2021 Y8019855E

2904 2021 47474355D

2903 2021 11792658Y

4876 2021 51011359G

3215 2021 51161606S

2982 2021 25377680D

2905 2021 71935283T

2888 2021 50584012C

2883 2021 02727021A

3224 2021 54420370R

2889 2021 Y6939248R

2915 2021 20265857M

2954 2021 75169957T

2961 2021 53041916Y



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 275 Miércoles 17 de noviembre de 2021 Sec. V-B.  Pág. 66067

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
02

1-
46

72
1

Ve
rif

ic
ab

le
 e

n 
ht

tp
s:

//w
w

w
.b

oe
.e

s

2924 2021 X4647909T

2887 2021 X4424045H

2962 2021 11826301T

2916 2021 00662413J

2931 2021 Y7399043A

2890 2021 05312034T

2878 2021 02761693Z

2899 2021 50248711J

2897 2021 11856432R

2925 2021 52909125V

2922 2021 54400212Z

4352 2021 16629116R

3212 2021 08114679A

2966 2021 50985789X

2906 2021 09139757V

2937 2021 51260261T

2939 2021 Y7620755H

2928 2021 51232544K

2873 2021 X3933091E

2920 2021 50978415L

3226 2021 48083503W

4376 2021 47216894X

3213 2021 X6634142E

Madrid, 28 de octubre de 2021.- El Instructor, Eugenio González Martínez.
ID: A210060917-1

https://www.boe.es BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO D.L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2021-11-16T15:41:22+0100




